



Algol Chemicals ApS

Bredgade 30
1260 København K
CVR No. 28296746

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.05.2021

Robert Alexander Bargum
Chairman

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Algol Chemicals ApS

Bredgade 30

1260 København K

CVR No.: 28296746

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Karl Joakim Alexander Flinck, Chairman

Nils Fredrik Hansson

Executive Board

Karl Joakim Alexander Flinck, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The activity of the Company is wholesale trading with chemicals.

Development in activities and finances

The result of the year is a profit DKK 1,386,348. Management consider the result as expected.

In March 2020, Algol Chemicals ApS was merged with its sister company Dafi Holding ApS, with Algol Chemicals ApS as the continuing company (merger II). Prior to merger II, Dafi Holding ApS was merged with its subsidiary company Algol Diagnostics ApS with Dafi Holding ApS being the continuing company (merger I). For accounting and tax purposes, the mergers will have retroactive effect from 1 January 2020.

The outbreak of COVID-19 at the beginning of 2020 has not had and is not expected to have a significant impact on the company's financial position and development.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Revenue		40,245,475	37,426,305
Costs of raw materials and consumables		(34,104,557)	(31,867,786)
Other external expenses		(3,952,001)	(4,293,225)
Gross profit/loss		2,188,917	1,265,294
Staff costs	1	(900,338)	(587,371)
Depreciation, amortisation and impairment losses		0	(24,460)
Operating profit/loss		1,288,579	653,463
Other financial income		18,404	192
Other financial expenses	2	(77,868)	(203,102)
Profit/loss before tax		1,229,115	450,553
Tax on profit/loss for the year	3	157,233	(104,490)
Profit/loss for the year		1,386,348	346,063
Proposed distribution of profit and loss:			
Ordinary dividend for the financial year		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		386,348	(653,937)
Proposed distribution of profit and loss		1,386,348	346,063

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Acquired intangible assets		0	0
Intangible assets	4	0	0
Deferred tax		600,000	0
Financial assets		600,000	0
Fixed assets		600,000	0
Manufactured goods and goods for resale		3,737,572	5,280,955
Inventories		3,737,572	5,280,955
Trade receivables		4,530,084	3,433,920
Receivables from group enterprises		1,793,381	3,346,904
Prepayments		12,243	3,496
Receivables		6,335,708	6,784,320
Cash		1	19,285
Current assets		10,073,281	12,084,560
Assets		10,673,281	12,084,560

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		225,230	127,000
Retained earnings		1,806,825	792,453
Proposed dividend		1,000,000	1,000,000
Equity		3,032,055	1,919,453
Other payables		88,625	0
Non-current liabilities other than provisions	5	88,625	0
Trade payables		3,869,505	4,089,479
Payables to group enterprises		191,513	4,454,224
Joint taxation contribution payable		0	99,100
Other payables	6	3,491,583	1,522,304
Current liabilities other than provisions		7,552,601	10,165,107
Liabilities other than provisions		7,641,226	10,165,107
Equity and liabilities		10,673,281	12,084,560
Contingent liabilities	7		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	127,000	792,453	1,000,000	1,919,453
Increase of capital	98,230	628,024	0	726,254
Ordinary dividend paid	0	0	(1,000,000)	(1,000,000)
Profit/loss for the year	0	386,348	1,000,000	1,386,348
Equity end of year	225,230	1,806,825	1,000,000	3,032,055

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	810,212	528,987
Pension costs	78,628	56,160
Other social security costs	11,498	2,224
	900,338	587,371
Average number of full-time employees	1	0

2 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest expenses	79,676	89,904
Exchange rate adjustments	(1,808)	113,198
	77,868	203,102

3 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	(157,233)	104,490
	(157,233)	104,490

4 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	73,381
Cost end of year	73,381
Amortisation and impairment losses beginning of year	(73,381)
Amortisation and impairment losses end of year	(73,381)
Carrying amount end of year	0

5 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Other payables	88,625
	88,625

6 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	3,308,450	1,393,161
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	83,205	23,792
Holiday pay obligation	44,928	60,987
Other costs payable	55,000	44,364
	3,491,583	1,522,304

7 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

Responsibilities for behalf of companies belonging to the same group

The commitment is related to the company's ultimate Algol Group parent company Algol Oy and it is EUR 500,000 overdraft facility in Nordea Bank Finland Ltd. The overdraft facility constitutes the base of the Algol Group cash pool. The company and other Algol Group companies having an internal overdraft facility within the Group cash pool have each given Nordea Bank Finland Ltd a guarantee covering the Algol Oy cash pool account liability in addition to other collateral provided by Algol Oy.
